Ad emendum.

Dic p̄cior dic appreclor duo sunt tibi verba

Que poscūt quartū solidis p̄cior trib? agrum

Apprecio precio reperitur non nisi raro

Precio aris werdieren. vt hūc codiccm duob⁹ aureis p̄cior. Antis
qui dicebat precio precias. Apprecio aris werdieren. vt neq; te vilipē-
dens obulo nō apprecio. Antiqui dicebat apprecio. vt ibi. Acceperūt
argenteos quos appreclauerūt a filiis israel.

Ad ambulandum

Dic gradior dic aggredior dicas quoq; grastor

Ista petūt quartū petrus aggreditur orbem

Gradior eris gaen. vt gradior romā. In gressus. i. trālit⁹. Un. Per
multos gressus hō gressus fit cito fessus. Gradior cōponit cum p̄poni
b⁹. vt aggredior. cōgredior. egredior. ingredior. p̄gredior. regredior. pro-
gredior. trāsgrēdior t̄c. Grastor aris frequētatiū est a gradior. Etia
ft male agere. vt aliquē inuadere. In grastor. i. maleficus

Molior et demolior hoc verbum sibi iunge

In initio vel saltē iungito quarto

b liq

Molior iris ft machinari parare. fabricare. excogitare. disponē cū difficultate. vel ingenio aliqd facē. vt pleriqz fraudes molunt. **D**emolior ft corrottere. vt ibi. Thesaurizate vobis thezaux i coelo. vbi nec enī go neqz tinea demolit. Scđo hęc difficulter et ingeniose agere. vt artis opus demolior. Amolior iris ft remouere. auertere. Un̄ Lucan⁹ Deu quātum fortuna humeris iam ponere fessis amolitur onus

Ad morandum.

Cōmoror atqz moroz dic demoror immoror addē
Ista moram signant sunt hęc quoqz verba soluta

Moror aris ft impedire vel impediri. vt moror te. moror a te. et sic est vobū cōe. sed qn̄ est vobū deponētale tūc ft habitare. Duidi⁹. Errat eti nullā ptemorāl amor. In mora. i. tarditas. vt ibi. Memos morosum mora me facit esse morosum. Moror pponit vt demoror. immoror. pmo roz. Et sunt sere eiusdē scatiōis. vt ibi. Meli⁹ est cōmorari draconib⁹ qz mulieri neqz.

Ad hospitandum

Dic castrametor campis simul hospitor addis
Hęc duo sunt prime qz sunt simul ambo soluta

Castrametor aris ft dividere. ponere vel mutare castra. vt castrameti sunt filij srl. Lucan⁹. Audax helperios veniam metator in agros. Castrametor hic ft hospitari. qz qui castrametur facit sibi hospicium. Castrametor etiam ft volwercken. vt ciuium est castrametari aduersis inimicoz insidias. Hospitoraris ft herberghen. et ft recipere vel recipi hospicio. vt hospitor tecum. i. in tuo maneo hospicio

Ad regratiandum.

Gratiōr et grator simul atqz regratiōr addē
Hęc tria sunt prime qz sunt simul ambo soluta

Gratiōr aris danckē of vbl yde. In gratulor et cogratulor. vt cogratulami mihi amici mei etc. Grator aris ft idē cum pdictis. sed non est multū in ysu. Regratiōr aris ft grates reddere weer danckē. vt regratiōr tibi qzplurimi poter impēla tua in me beneficia.

Ad expectandum

Opperior dicasqz moroz cui p̄stolor addas
Ista petūt quarium velut est ego p̄stolor illum

Opperior iris ft expectare. Un̄ Horati⁹. Nec tardū opperioz nec precentib⁹ insto. In opperies. i. expectas. Prudenti⁹. Opperies pro prijs morituram viribus iram. Opperior enī est vobū passiuū a verbis

Castrametor

operio operis. **U**nus Duxit. Statib[us] extat aquis operis ab equoremo
to. Et ibi. Op[er]ior spectat operis me vestis amena. Mororaris facit
habitat. et sic est deponetale. ut morat[ur] dum dauetrię q[ui] plurimis annis vel
annos. sed quod est generis communis tunc facit impedire vel impedi[re].
P[ro]stoloris verbeyden. ut pistoloris tuu tribus horis aduertum.

27

Cad diuidendum.

Partitor est quartus cui sortior addere debes

Quadruplicitor his simul atque bipartitor adde

Adde tripartitor et copartitor omnibus istis

Cpartitor partoris deylen. ut ibi. Partiti sunt vestimenta mea sibi. Bi
partitor bipartitor est in duas ptes diuidit. Donat. Qualitas nominis quo
est. Bipartita est. Tripartitoris est in tres ptes diuidit. ut theologice
tutes tripartitum in fidem spem et charitatem. Quadruplicitoris est in quatu
or ptes diuidit. ut p[ro]tutes cardinales quadruplicatum in iusticiam. prudenteriam.
temperatiam et benivolentiam. Sortioriris verpe. ut ibi Sortiatur et sic.

Cad moriendum

Dic morior dico comorior defungor habeto

Ista mori signant et sunt tibi verba soluta

Et morior quartus reperitur non nisi raro

Morior eris vel iris sterue. **U**nus. Est in amore mori veneris se subs
tere mori. Comorior est mete sterue. ut comorunt iusti et iniusti sorte ta
men in equali. Defungor defungeris steruen. In defuncto. i. mortuus.
ut pro defunctorum requie persepitus orandum est

Cad versificandum.

Versificor dic metrificor quod sunt tibi prime

Hec versus faciunt hec sunt tibi verba soluta

Versificor facit vsus facit. **U**nus. Latinum fari beneficere versificari.
Hoc tristia nulli habet nisi creber coferat usus. Metrificoratis est idem

Cad mensurandum.

Metror ac metror pariterque remetior adde

Mensurare notant quod quarta iungere debes

Metioriris est meten. Horati in epis. Metiri se quenque suo mo
dulo ac pte vez est. i. conuenies est. Remetioriris reter meten. ut ibi
Eadem mensura quam melius sueritis remetiet vobis. Dimetioriris est diversi
modi metiri. Pos. Letabor et ptibor sicimam et coualem tabernaculorum di
metiar. Metror metaris. i. metam ponere. Secundum est mensurare. Inte

meta id est via. ut ibi. Cum tua rura metis vicinis puto metis
¶ Ad miserandum.

Dic miseror die propicioz simul et miseretur

Da miseror quarto propicioz addico terro

Sed gatum siue datiuu vult misereri

¶ Miseror aris ontfarmen. et opis. ut miseror pauperem. i. signum et
op' misericordie sibi exhibeo. Miseror eris. ontfarmem. et cordis. ut
miserem mei vel mihi dñe. Propicioz aris goetierely. De' ppicius
esto mihi pctori. In ppiciatio. Ps. Quia apud te ppiciatio est

¶ Ad couertendum

Couerto dices. couerteror insuper addas.

Sunt actiua simul et deponentia verba

Cum sunt actiua tunc quarto consociatur

Sed cum deponit tunc ipsa soluta notetur

¶ Couerto eris. bekerem. ut couertumini ad me et salui critis. Ps. Con-
uertere domine captiuitatem nrām. Couerto couertis. bekerem. Couer-
te nos de' salutaris noster. Joāes statuit se proslus couertere. Secun-
do fit omkeren. ut ppositio couertit. Tercio fit belegghē. ut hac pecuni-
am meam in usum couertam. Tersor aris fit verkerem. ut petri negotiis
dō brngis versatur. Secundo fit esse. ut io. versat dāuetriq. Virtus circa
difficilia versat. Lōtroueror aris twisten. In cōtrouersia. Terginier-
sor aris fit vleen. ut vestrates tergiuersati sunt. Secundo fit bewimpelē.
ut hoc nulla tergiverstatione potest celari id est colorari.

¶ Ad reuertendum.

Dicas regredior retrogrediorq; reuertor

Ita soluta notes quartū postūtq; locoz

Regredior romā dicasq; reuertor ad urbem

¶ Regredior eris wedergaen. ut dāuentria regredior. In regressus een
wetergäck. ut ibi. Regressus ei' ad pīem. Retrogredior achterwaart
gaen. ut in via dei non p̄gredi retrogredi ē. Cancer retrogredit et pleriq;
scholares. Reuertor eris wedkerem. ut ibi. Reuerte reuerte sunamies

¶ Ad prandendum.

Dic epulor vescor et que cōponis ab illis.

Hec prandere notant epulor dic esse solutū

Vescor vult sextum priscum negat atq; supinū

Epulor aris idē. Epulemur in azimis sinceritatis. Ulescor eris eten
Ben. iij. In sudore vult⁹ tui vesceris pane tuo. Secūdō fit ghebruken.
Trenoz. iiij. Qui vesceban⁹ voluntatibus interierūt

41

Ad arguendum.

Dic argumentor simul et altercor habeto

Argumēta notāt que dicas esse soluta

Argumentor aris significat argumenta facere vel proponere. Inte
argumentatio id est disputatio. Altercor aris significat verbis cōten
dere vel disputare. ut acerbissime altercat⁹ sophist⁹. Plus palponista
valet altercante sophista. Inde altercatio id est lis.

Ad moderandum.

Dic moderor dic cōmoderor que sunt duo p̄mē

Atqz modus signāt que debes iungere quarto

Actiūnū moderor reperitur non nisi raro

Moderor moderaris significat matigheri. Proverbiorū. xvij. Qui
moderatur sermones suos doc⁹ et prudesc⁹. Unum moderate sumptū
acuit ingenium. In de moderamen. Un. Sitqz modus poene iuxta mo
deramina culpe. Cōmoderor aris item significat.

Ad cantandum.

Est modulor canto dic primē dicqz solutum

Cōmodulor simul ammodulor cōponis ab illo

Modulor modularis significat melodias facere. ut ibi. Laudes sal
uatoris voce modulēmur supplici. Modulo modulus significat item
Cōmodulor et ammodulor significat cum alio modulari

Ad irascendum.

Irascor terne tibi fit verbumqz solutum

Culus cōpositum raro reperimus in osu

Irascor eris fit ad iram puocari. Ps. Ira scimini et nolite peccare.

Fleciū iratus vocerogāte deus. Ps. Peccator videbit et irasceret.

Ad operandum.

Est operor primē quod debes iungere quarto

Et sua compoſita duo que sunt articulata

Actiūnū cuius opero raro dabit osus

Operor aris arbeiden. Lu. xiij. Sex dies sunt in quib⁹ licet opari.

Cooperor aris fit metearbeiden. Ro. viii. Diligentib⁹ deum oia coope⁹

rantur in bonum. Divina cooperante gratia faciam que hortaris.

¶ Ad furandum.

Furor furaris hoc verbum sit tibi prime

Compositumque negat quod debes iungere quartu

Furor aris stelen. ut ibi. Furati sunt nobis dormientibus. Furari nocte
solit furor esse. Cetero furor mede stelen. ¶ Ad testificandum

Testificor testor et que cōponis ab illis

Verba petū quartū velut est dic testor alumnū

Testor aris rughe. Lu. xvi. Ut testor illis ne et ipsi veniant in huclos
cum tormentorum. Secundum est aliquem in teste sum. ut testor vos. Tercium est tes-
tamentū facere. ut nondū testator sum in causa vite punitis discrimina. Testis
hunc rughe. Unū prima Jo. v. Spūs est quod testificat quoniam christus ē veritas.

¶ Ad maledicendum

Dicas detestor dic execrator et maledicitor

Ista petū quartū velut est destrutor iniquū

Detestor aris firmaledice. Unū Nat. xxij. Coepit detestans et iurare
Secundum est spernere. vii. Prover. Detestans fulti eos quod fugiunt mala. Pro-
testor rughe. Jo. xiiij. Protestatus est dicens. quoniam vero vobis metraet.
Protestor etiam est bescheyde ut priua prestatio admititur. voer bescheyt
en maect nae gheen kyst. Altero: rughe. vii. Ben. xliij. Subtestatio
ne iuramenti. Cōtestor. re rugbenem. Ps. Audi populus meus et cōtestabor
te. Obtestor rughe. vii. Hiere. xliij. Obtestator sum hodie. Execrator aris
fir maledicē. execrare extra sacrū facē. Ps. Tota die bona mea execrabit
Execratos est idē. Maledicō s̄maledixen. vt Leuitici. x. Qui maledixit
vit pī vel mī in ore moriat. Maledicō regit dominus l' accid. ut is maledi-
xit me. hy s̄maledixi mihi. hy s̄spect me quellick

¶ Ad promittendum

Polliceor quoque pollictor promittere signat. B

Quartū cum tercio dabitis illis polliceor remi